
1 - 2 12

9,373

1,078

-

5

-

915

257

1,039 255

資料 ： 福山地区消防組合消防局

1 - -令2（2020）

126 21

211

961 26411

77

令5（2023） 1,663 - 90 18

令2（2020） 9 5 4 -

8令2（2020） 1,364 1,503

124

資料 ： 福山地区消防組合消防局

6 305 6 12 1,171 2751,885 2 -

16 11 286 4

3 271 3

300

平31（2019） 1,480 1,681 3 - 1

2 89 11

17 292 2 5

3 10 973 251

平30（2018） 1,605 1,804 4 2 -

平29（2017） 1,525 1,632 10 - - 114 9

- 137 17 8 254

8 254

12 912 237

1 13平28（2016） 1,625 1,730 5 1

- 128 13 7 250 4平27（2015） 1,469 1,564 1 -

その他
労働
災害

運動
競技

一般
負傷

加害
自損
行為 急病

　８９　救急車出場状況　（各年1月～12月）
単位 ： 人，件

年　　　中
搬　送
人　員

出　　　　場　　　　件　　　　数

総　数 火災
自然
災害

水難
交通
事故

令5（2023）

21-

3

9

1 -

1

3 2 - 1

- 6

平30（2018） 6

1

5

2

-

-

5

平31（2019） 11 2 - - -

12 - - - 1

1

- 7 -

-

平29（2017） 10 2 1 - -

1

平28（2016） 11 1 2 - 3 1 1 2

平27（2015） 9 2 1 - -

4 5272 7 973 252

1 - 4

不明

資料 ： 福山地区消防組合消防局

年　　　中 総　数 たき火 たばこ 火遊び こんろ
放火・放火

の疑い 焼却炉 その他

842

平31（2019） 11 6 4 1 - 19,138

平30（2018） 12

平27（2015）

5 4 2 1

47,223

平29（2017） 10 9 -

7,707

1 20,688

平28（2016） 11 9 1 1 -

83 16

13

9 7 - 1 1

-

13

令3（2021） 1,460 1,615 2 - 1

その他

消　防　・　治　安

　８７　火災発生状況　（各年1月～12月）
単位 ： 件，千円

年　　中
発　　　　生　　　　件　　　　数

損害額
総　数 建物 林野 車両

1 3

令3（2021） 10 5 4 - 1

1 12,190

-

-

76,495

令3（2021） 10 2 1 - - 3

2 -

1,123

- 3

令4（2022） 8 5 3 -

5 17

8,652

令4（2022） 8 1 - -

令5（2023） 10

単位 ： 件
　８８　出火原因別火災発生件数　（各年1月～12月）

256

1

令4（2022） 1,634 1,811 4 - 4

- 50 -



2 9令4（2022） 93 - 14 60 8

15平30（2018） 135 2 9 100 8

15平29(2017） 110 2 12 74 6

32平28(2016） 145 1 20 83 7

343 1 14

-

219 2

-

-平25(2013）

平26(2014）

183平27(2015）

213

年　　中

10

14

52

4322 104

16131

2

　９０　刑法犯認知状況
単位 ： 件

粗暴犯 窃盗犯 その他

-

刑法犯総数 知能犯 風俗犯

7222

52

54

41

43

-

14

7

11

凶悪犯

130

254

229

1

5

10

147

158

平23(2011）

　まとめ方

- 19412 69

1 12

3717

23468110

3 20

2

163平21（2009） 26

令2（2020） 107

平20（2008）

212

16

平24(2012） 242

　４． 風俗犯 ： 賭博、わいせつの罪種を包括したもの

平22（2010） 297 1 15 215

1平31（2019）

　１． 凶悪犯 ： 殺人、強盗、放火、強姦の罪種を包括したもの

資料 ： 広島県警察ホームページ・犯罪統計資料

12

24

4

2

　２． 粗暴犯 ： 凶器準備集合、暴行、傷害、脅迫、恐喝の罪種を包括したもの

　３． 知能犯 ： 詐欺、横領、偽造、汚職、背任の罪種を包括したもの

3

2

1

1

2 19令3（2021） 111 - 20 68 2
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30令3（2021）年 - - - 2

2

-

1 - 2 -

令2（2020）年 63 1 1 - 71

1 0 11令5（2023）年 - - - -

5 -

-

3

1 -

-

45

2 3 33

-

1 1 - 75 7

- 44

平31（2019）年 - - - 2 - 4 1

-

平29（2017）年 16 26

2 -

- 17 4

平30（2018）年 - 1 - 3 -

40

13

平29（2017）年 - 4

平25（2013）年 - 2

116 4

平28（2016）年 - 5 - 6

139

2 -

-

令4（2022）年

4

1

1

110 2 1 - 130

67

-

-

1 - 6

2 -

2

8

4-

--

27

資料 ： 広島県の交通統計

2

31

37

495

3

-

115

4

2

-

-3

-

-

5

1

-7 -

平24（2012）年

7-

-

-

9

8

1

529

59

61

45

単位 ： 人

1972

22

17

230

-

3

-

154

1

死者
幼児

死者
高齢者

傷者

10 20

1

1

138

12

2

3 -

5

2-

-

113

2

203

16

125

6

8

14

10 11

14

20

17

16

単位 ： 件，人

30

歩行者

19

自転車利用者

3

-

2

　９１　交通事故発生件数

平25（2013）年 2166

死　　　　者

128

1

187

114

自転車利用者

-

1 1

年　　中 発生件数

平20（2008）年

-

総数

傷　　　　者

歩行者

-

総数

1 230

10

22

35-

-

19

233

- 163

平24（2012）年 -

29

17

平23（2011）年 181 1 1

211164

（注） ○高齢者は65歳以上

傷者
小学生

-

2

平27（2015）年

-平2１（2009）年

平23（2011）年 -

1

死者
年　　中

104

　９２　子ども・高齢者の交通事故死傷者数

負傷者

平26（2014）年

平22（2010）年 -

-

-

99

平31（2019）年

184

平2１（2009）年

平26（2014）年

平28（2016）年

平27（2015）年

1

平22（2010）年 2 1

0

-

平30（2018）年 11

傷者
高校生

傷者 死者

14

4

資料 ： 広島県の交通統計

死者
中学生

- 3 1 18令2（2020）年 - - - - - -

- 2 -

令3（2021）年 59 - - - 68

-

6 1 24

11 7

令4（2022）年 - - - 1

- 52 -


